Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03.11.2020г.    г. Тайшет     № 901

Об утверждении среднесрочного
финансового плана Тайшетского
городского поселения на 2021-2023 годы

В целях прогнозирования бюджета Тайшетского городского поселения на
среднесрочную перспективу, в соответствии с Порядком разработки и методики
формирования среднесрочного финансового плана Тайшетского городского поселения,
утвержденного постановлением главы Тайшетского городского поселения от 12 ноября
2012 года №875, руководствуясь статьей 174 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации, статьей 13 Положения «О бюджетном процессе в Тайшетском
муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденного
решением Думы Тайшетского городского поселения от 24 апреля 2014 года №135,
администрация Тайшетского городского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Тайшетского городского поселения
на 2021-2023 годы (приложение).

2. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения
(Витрук О.А.) обеспечить разработку проекта бюджета Тайшетского городского
поселения на 2021 год и плановый период на основе среднесрочного финансового плана
Тайшетского городского поселения на 2022-2023 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Тайшетского городского поселения
от 03 ноября 2020 года №901

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы

РАЗДЕЛ I. Основные показатели среднесрочного финансового плана муниципального
образования «Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы

тыс. рублей

Показатели КВР 2021
Плановый период
2022 2023

Доходы, всего  165 198,6 157 999,0 198 844,8
из них:

безвозмездные поступления  26 555,2 21 990,7 61 990,7
в т.ч. межбюджетные трансферты,
передаваемые из бюджетов поселений
бюджету муниципального района

Расходы, всего  178 912,6 161 428,3 201 653,6
в том числе по разделам, подразделам
бюджетной классификации:

Общегосударственные вопросы 74 390,6 78 339,7 78 349,7
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 100 2 757,5 2 757,5 2 757,5
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 65 389,9 64 917,7 64 917,7
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 100 59 438,7 59 438,6 59 438,6

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 5 183,0 5 183,0 5 183,0
Межбюджетные трансферты 500 472,1 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 800 296,1 296,1 296,1
Судебная система
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного)
надзора 1 598,6 1 598,6 1 598,6

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 100 1 578,6 1 578,6 1 578,6
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 20,0 20,0 20,0
Обеспечение проведения выборов и
референдумов 800 3 000,0
Фундаментальные исследования
Обслуживание государственного и
муниципального долга 700 2,1 1,4 0,5
Резервные фонды 800 500,0 500,0 500,0
Другие общегосударственные вопросы 4 144,6 5 565,9 8 575,9

Национальная оборона 0,0 0,0 0,0
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 401,3 401,3 401,3
Органы внутренних дел 0,0 0,0 0,0
Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона 401,3 401,3 401,3

Обеспечение пожарной безопасности
Миграционная политика
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности
Национальная экономика 22 363,2 30 513,4 70 976,3
Общеэкономические вопросы 100 175,3 175,3 175,3
Сельское хозяйство и рыболовство
Водные ресурсы 15 000,0 55 000,0
Лесное хозяйство 200 588,8 612,4 636,9
Транспорт 200 2 568,2 2 568,2 2 568,2
Дорожное хозяйство 17 483,7 11 376,3 11 814,7

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 10 285,7 11 376,3 11 814,7
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 600 7 198,0
Связь и информатика
Прикладные научные исследования в
области национальной экономики
Другие вопросы в области национальной
экономики 1 547,2 781,2 781,2
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 1 297,2 531,2 531,2
Иные бюджетные ассигнования 800 250,0 250,0 250,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 37 516,3 11 758,0 11 624,0
Жилищное хозяйство 3 791,6 1 804,0 1 804,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 3 791,6 1 804,0 1 804,0
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 400
Коммунальное хозяйство 4 313,4 800,0 300,0
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 400 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 4 313,4 800,0 300,0
Благоустройство 29 411,3 9 154,0 9 520,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 20 318,6 5 426,1 5 642,5
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 300 52,0 54,1 56,2
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 600 3 882,5 3 673,8 3 821,3
Охрана окружающей среды 3 480,7 588,8 471,1
Охрана объектов растительного и
животного мира и среды их обитания
Другие вопросы в области охраны
окружающей среды 3 480,7 588,8 471,1
Иные бюджетные ассигнования 800 5 158,2
Образование 589,0 589,0 589,0
Общее образование
Начальное профессиональное образование
Среднее профессиональное образование
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение квалификации
Молодежная политика и оздоровление детей 589,0 589,0 589,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 100
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 545,0 589,0 589,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 300 44,0
Другие вопросы в области образования
Культура, кинематография и средства
массовой информации 19 071,9 17 556,2 17 556,2
Культура 19 071,9 17 556,2 17 556,2
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 100 12 528,9 12 209,8 12 209,8

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 6 303,0 5 106,4 5 106,4
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 300 240,0 240,0 240,0

Иные бюджетные ассигнования 800

Периодическая печать и издательства
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии и средств массовой
информации
Здравоохранение
Стационарная медицинская помощь
Амбулаторная помощь
Медицинская помощь в дневных
стационарах всех типов
Скорая медицинская помощь
Санаторно-оздоровительная помощь
Заготовка, переработка, хранение и
обеспечение безопасности донорской крови
и ее компонентов
Санитарно-эпидемиологическое благополучие
Физическая культура и спорт 14 046,5 14 046,5 14 046,5
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 2 917,6 2 917,6 2 917,6
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 300 27,5 27,5 27,5
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности 400
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 100 11 101,4 11 101,4 11 101,4
Социальная политика 7 051,0 7 634,0 7 639,0
Пенсионное обеспечение 300 5 000,0 5 000,0 5 000,0
Социальное обслуживание населения
Социальное обеспечение населения 2 051,0 2 634,0 2 639,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200 170,0 753,0 758,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 300 1 881,0 1 881,0 1 881,0
Охрана семьи и детства
Другие вопросы в области социальной
политики
Межбюджетные трансферты 0,0 0,0 0,0
Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
(межбюджетные субсидии)

Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных
образований
Иные межбюджетные трансферты 0,0 0,0 0,0
В т.ч. условно утвержденные расходы 3 485,9 6 983,1
Профицит (+), дефицит (-)  -13 714,0 -3 429,3 -2 808,8
Источники финансирования дефицита
бюджета, сальдо

13 714,0 3 429,3 2 808,8

привлечение  14 431,3 4 146,6 3 526,1
погашение  -717,3 -717,3 -717,3

Верхний предел государственного
внутреннего долга Иркутской области на 1
января года, следующего за очередным
финансовым годом

Верхний предел муниципального долга на 1
января года, следующего за очередным
финансовым годом

138 643,4 136 008,3 136 854,1

РАЗДЕЛ II. Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных

средств на 2021 - 2023 годы

тыс. рублей
Главный распорядитель бюджетных средств  2021 Плановый период

 2022 2023
Всего, в том числе:  178 912,6 161 428,3 201 653,6
Администрация Тайшетского городского
поселения 178 912,6 161 428,3 201 653,6

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения     В.Д. Бычкова